REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr.g GD. Prot. Durrés, m&¢ 5 . 5 .2025
VENDIM

Nriﬁg ,daté 5. 3 2025
PER

“HAPJEN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE STUDIMIT TE CIKLIT TE
DYTE, MASTER I SHKENCAVE NE “ENVIRONMENTAL, CULTURAL AND
TOURISM ECONOMICS” NE GJUHEN ANGLEZE DHE NE GJUHEN ITALIANE
“ECONOMIA DELL’AMBIENTE, DELLA CULTURA E DEL TURISMO”, PRANK
DEPARTAMENTIT TE TURIZMIT, FAKULTETI I BIZNESIT, UAMD ME
FAKULTETIN E EKONOMISE, UNIVERSITETI LA SAPIENZA, ROME”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 2, gérma b; neni 80; VKM-né nr.
41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t€ larté” 1 ndryshuar; VKM-né nr.185, daté 25.3.2021, “Pér ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr.41, daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve té studimit t& ofruara nga
institucionet e arsimit té lart€”, té ndryshuar; VKM-né nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41, daté 24.1.2018, té¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave, “Pér
elementet e programeve té studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit t& lart€”’; Udh&zimin
MASR Nr.1, dat¢ 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t€ arsimit t&€ lart€, degéve t€ tyre, njésive kryesore
dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit t& Arsimit t&
Larté”, 1 ndryshuar; né Statutin e UAMD-sg&, neni 68; Rregulloren e UAMD-sé neni 51, si
edhe né relacionin e Drejtorisé s¢ Kurrikulave Cilésisé dhe Statistikave me Nr. 715/2 prot.,
daté 04.03.2025, n& mbledhjen e datés 05.03.2025, Senati Akademik,

VYVENDOSI:

1. Miratimin e hapjes sé programit té pérbashkét t&€ studimit t&€ ciklit t€ dyté, Master i
Shkencave né “Environmental, Cultural and Tourism Economics™ né gjuhén angleze
dhe né gjuhén italiane “Economia dell’ Ambiente, della Cultura e del Turismo”, prané
Departamentit t& Turizmit, Fakulteti i Biznesit, UAMD me Fakultetin e Ekonomisg,
Universiteti La Sapienza, Romé, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim i kalon pér miratimin e tarifé€s pérkatése Bordit t&€ Administrimit.

vdresa: Lagja Nrol, Re “Taulantia®™. Durrés, Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al,



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
> Zv. Rektorst
» Drejtuesi 1 Njésisé Kryesore
» Drejtuesi i Njésisé Bazé
» Drejtoria e Kurrikulés, Cilésisé€ dhe Statistikave

4. Ky vendim hyn né fuqi pér vitin akademik 2025-2026.

KRYETAR

Prof. Dr. Shkélgim Foriu
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